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Forord  

2023 har vært et år med mye aktivitet i kirken. Det er så fint å se alt det gode arbeidet 
som skjer.    

I overgangen til 2024 var det igjen tid for en ny avskjed, da Maren Tischendorf gikk videre 
til jobben som prost i Bergensdalen prosti. Vi takker Maren for alt hun har gjort de årene 
hun var hos oss, og heldigvis beholder vi henne i prostiet.  
Jeg vil også benytte anledningen til å ønske ny sokneprest, Anna Beckström Hovda, 
hjertelig velkommen til Årstad menighet.  

Årstad menighet er en menighet med et diakonalt hjerte, et vakkert kirkerom og mange 
gode aktiviteter og samlingspunkt. Det skjer mye i løpet av året og i arbeidet med 
årsmeldingen får vi virkelig innblikk i hva året har vært for mange.   

Takk til hver og en av dere som bidrar til alt det gode arbeidet vi får til i Årstad!   

Nå løfter vi blikket mot 2024, og alt det spennende som ligger foran oss.   

Lene Iversen - Menighetsrådsleder  
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1. MENIGHETSRÅD OG STAB 

Menighetsråd 2023. 
Rådet behandlet 70 saker i løpet av 2023. Menighetens økonomi er tilfredsstillende.  

Leder: Lene Iversen, Ny Leder desember 2023: Sigrid Monen 

Nestleder: Julie Ane Ødegaard Borge, Ny nestleder desember 2023: Margaret A. Henriksen, 

Medlemmer av råd 2019-2023: Grethe Doris Agcaoili Borge, Margaret A. Henriksen, Julie 
Ane Ødegaard Borge, Lene Iversen og Martin Løndal, 

Varamedlemmer: Ingen,  

Medlemmer/varamedlemmer som har hatt permisjon fra rådet i 2023: 
Svein Ødegaard: hele 2023 
Solveig Paule : hele 2023 
Yngve Træland: hele 2023 
Solofo Andrianaivoravelona: hele 2023 (vara) 
 
Medlemmer av nytt råd 2023-2027: Sigrid Monen, Margaret A. Henriksen, Rasmus Lassen, 
Monica Sæle, Lene Iversen og Tor Kristian Thorkelsen 

Varamedlemmer: Helene Bjørklund, Grethe Doris Agcaoili Borge, Thorstein Willy 
Ingebrigtsen, Helen Drangberg  

Jobber i Årstad Menighet 
Ansatte Bjørgvin Bispedømme:  
Maren Flotve Tischendorf  Sogneprest 100% 
Heidi Merete Ekern Baid Prostiprest 50% (Årstad og Fridalen) 
 
Ansatte Bergen Kirkelige Fellesråd: 
Inger Kilen    Daglig leder 100% (Årstad og Fridalen)  
Tore Hegdahl   Kantor 75%  
Anna Frich    Kirketjener 100% (Årstad og Fridalen), permisjon i 20% 
Marianne Magnussen  Diakon 100% (Årstad og Fridalen) ut august, permisjon i 50%,  
Marta Zientalak  Diakonmedarbeider, vikar 50%  
Kristine Osberg  Menighetspedagog, vikar 20%, ut juni 
Camilla Kolbeinsvik Lunde Menighetspedagog 55% (Årstad og Fridalen) fra 1.sept 2023 
   
Ansatte av Årstad menighetsråd: 
Tatiana Sokolova,  Diakonimedarbeider, 50 %, permisjon 10% vår, 30% fra 1.sept 
Marta Zientalak  Diakonmedarbeider, vikar 10% vår, 30% fra 1.sept 
    Renhold i 30 % stilling, sykemeldt vår 2023 
Grethe A. Borge  Renhold vikar, timelønnet vår 2023 
Zsuzsa Zseni    Leder i barnekor 15% ut august, permisjon vår 2023,  
Maja Irgens   Leder i barnekor, 15% vikar vår 2023,  
Synne M. S. Ingebrigtsen Ungdomsleder, 15%, fra 1.september 10% 
Edmund Hansen   Vaktmester, 16 %  
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Grethe D.  A. Borge  Babysang, 7,5 % ut august 
Rasmus Lassen  Leder i Husstyret, får honorar. 
Liv Vabø   Utleie ansvarlig, får honorar 
Kristine Osberg  Nettside redaktør ut mai 2023, får honorar. 
 
Kirketjener vikarer: 
Grethe A. Borge, 
Turid Flotve 
Marta Zientalak 
Divine Ishimwe 

2. AKTIVITETER I KIRKEN 
 

Gudstjenester og Kirkelige handlinger 
Årstad kirke har også i 2023 hatt gudstjenester som har ulikt preg. Hovedgudstjenesten 

klokken 11 står fremdeles sterkt. I tillegg har det vært familiegudstjeneste jevnlig gjennom 

året der barnets tro tas på alvor samtidig som vi skal romme alle generasjoner og bevare 

liturgi og gudstjenestens alvor. Høstsemesteret ble spesielt da soknepresten også fungerte 

som prost hele semesteret, dermed ble det ikke familiegudstjenester høsten 2023.  

Siste søndag i måneden har det vært kveldsgudstjenester som har et mer meditativt preg og 

der vi får funnet frem salmebokens nydelige kveldssalmer og sunget dem med oss inn i 

natten.  

I desember hadde vi en helt spesiell Betlehemsvandring der vi fikk bøye oss ned og ta imot 

Jesusbarnet helt på ekte. Konfirmantene og frivillige fylte rollene som engler, gjetere, 

innskriver, Herodes og Josef og Maria. Vi fikk låne en mini hest fra Langegården og et 

bittelite «Jesus barn». Det pøsregnet, men kirken var full av barnekor og konfirmanter, 

foreldre, besteforeldre, tanter og onkler – det var en kald, våt og vakker dag.  

Årstad menighet har et godt team rundt gudstjenestene med frivillige og ansatte.  

Årsstatistikk 
Det ble avholdt 50 gudstjenester med gjennomsnittlig fremmøte på 63 personer. 24 barn 

døpt, 17 ungdommer konfirmert, 15 par ble viet og vi fulgte 30 av våre medlemmer til sitt 

siste hvilested.  

Det er små variasjoner i statistikken, men vi ser en liten økning på vielser. Det er vanskelig å 

sammenligne tallene fra år til år da forskjellene er små. Fremdeles merkes nok to år med 

pandemi og restriksjoner. Det som var ekstra gledelig i 2023 er at vi nærmer oss tilbake til 

før pandemien hva gjelder deltagelse på julaften.   
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Kveldsgudstjenester                                                            

Siste søndag i hver måned er det normalt kveldsgudstjeneste i Årstad kirke, med unntak av 

juli og desember. I 2023 ble det holdt 9 kveldsgudstjenester.  

Det er en fast kjerne med mennesker som komme på kveldsgudstjeneste jevnt og trutt, og 

det er en del mennesker som kommer innom. Det blir gitt mange gode tilbakemeldinger på 

kveldsgudstjenestene – at de som kommer synes det er en fin gudstjeneste, og liker at den 

har et litt annet preg enn gudstjenestene på formiddagen.    

Maren Flotve Tischendorf, sogneprest     

Åpen kirke 

I år hadde Årstad kirke hatt åpne dører i 89 dager (det var 112 vakter mandager er kirken 
åpen på dag- og kveldstid). Vi har også fått en ny frivillig i år som ønsker å bidra til at kirkens 
dører står åpen for alle. Det er flerre frivillige som valgt å trekke seg dette året og 
diakonimedarbeider har aktivt jobbet med rekrutering av nye frivillige. 

Tatiana S. Olsen, diakonmedarbeider  

SALMEKVELDER OG KONSERTER 
Det ble holdt 19 konserter og 3 salmekvelder i kirken i 2023. 15 av konsertene var i ekstern 

regi, altså utleie. 472 personer besøkte menighetens egne konserter og salmekvelder, 1631 

besøkte de eksterne. Til sammen var altså 2103 personer på konsert i kirken i 2023. Av 

høydepunkter kan nevnes Årstad kantoris vårkonsert og Korrkorrs julekonsert. 

Når det gjelder de eksterne konsertene er det fortsatt samarbeidet med Bergen Kommunale 

Kulturskole som drar opp statistikken. De bruker Årstad kirke som fast konsertarena og stod 

for 12 av de 15 eksterne konsertene i 2023.  

GUDSTJENESTEMUSIKK   

Både barnekoret, Korrkorr, Årstad kantori og menighetskoret har bidratt jevnlig til 

gudstjenester i løpet av året. I tillegg har mange enkeltmusikere bidratt, både amatører og 

profesjonelle, særlig i forbindelse med høytidene, til konfirmasjon, 

midtsommergudstjenesten osv, men også på vanlige søndager. 

Tore Hegdahl, kantor 
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3. KOR 

ÅRSTAD KIRKES MENIGHETSKOR 
Menighetskoret har øvet annenhver torsdag hele året gjennom, ledet av kantor. Det er en 

stabil gruppe på 9 medlemmer i koret og profilen er fortsatt et inkluderende kor åpent for 

alle. Koret deltar jevnlig på gudstjenester. 

Tore Hegdahl, Kantor  

ÅRSTAD KANTORI 
Koret har i 2023 holdt 1 konsert i Årstad kirke – Faurés Requiem sammen med Lystgården 

vokal og Seim songkor. Konserten ble også holdt i Knarvik kyrkje. De har sunget på 3 

gudstjenester. Årstad kantori hadde 9 medlemmer ved utgangen av 2023 og avviklet 

virksomheten etter 10 års aktivitet med en konsert i kirken 11.februar 2024. Koret har de 

siste årene vært ledet av Tanja Johansen. 

 

KORRKORR 

Koret har hatt høy aktivitet og holdt en rekke konserter i løpet av året. I vårsemesteret 15-

års jubileumskonsert på Biblioteket Bar og en pop-up-turné med konserter på Bybanen 

mellom Haukeland og sentrum og avslutning i musikkpaviljongen. I høstsemesteret var det 

konsert på Litteraturhuset og julekonsert i Årstad kirke. Korrkorr sang også på menighetens 

basar og deltok på tre gudstjenester.  

Ved årsskiftet teler koret 24 medlemmer. Leder er Julie Ødegård. 

 

4. BARN OG UNGE – Trosopplæringen og Trosopplæringsutvalget 2023 

Tårnagenter 

Tårnagenter ble i 2023 gjort i lag med Landås og Fridalen, det var tre påmeldte fra Årstad. 

Legopåske 

2 familier deltok på samling, 4 voksne og 7 barn i alder 3-8 år. Legopåske-digitalt 17 

deltakere. 

Familiehelg/sommerfest 

I 2023 valgte vi å ta familiehelg før sommer på grunn av menighetspedagog som sluttet i 

juni. Det ble en helg (lørdag og søndag) med aktiviteter for de forskjellige alderskullene, 

teaterforestilling i kirken med Tipp og Topp, grilling og masse lek og kreativt verksted utenfor 

kirken. På søndag var det familiegudstjeneste med utdeling av bøker og gaver til de 

forskjellige årskullene (2-7 år). Totalt 40 barn på tvers av de inviterte årskullene.  
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Tårnagentklubb 

På vårsemesteret var 13 barn i alderen 6-9 år med å delta på familiegudstjenester, hvor de i 

etterkant av samlingen var med på agentklubb i menighetssalen etter gudstjenesten. Her får 

de være agenter som skal løse koder og finne spor. På disse samlingene lærer barna å se og 

utforske kirken, bibelen, knekke koder og inkludere andre i fellesskapet.  

Menighetspedagog: Kristine Osberg våren 2023, og Camilla Kolbeinsvik Lunde høst 2023 

BABYSANG 
På vårsemesteret 2023 var babysang hold hver mandag, mens etter en god pause ble dette 

endret på til høsten. Da ble det prøvd å slå babysangen i lag med Fridalen, og det ble 

arrangert annenhver gang på torsdager mellom de to menighetene sine kirkerom. Oppmøte 

har vært varierende og for 2024 jobbes det med å tenke nytt om hvordan vi arrangerer 

babysang i menigheten, og hvordan vi skal rekruttere. 

Camilla Kolbeinsvik Lunde, menighetspedagog, 

BARNEKOR 
Årstad kirkes barnekor har holdt ukentlige øvelser i kirken hele året. De har opptrådd på 

familiegudstjenester og på menighetens basar. Leder i vårsemesteret har vært Maja Irgens 

og i høstsemesteret Signe Sandberg og Silje Hovdenes. Kantor spiller. 

FAMILIEKOR 
Det har vært Familiekor på de torsdagene det har vært kafe i 2023. Det er varierende hvor 

mange familier som deltar på tilbudet, mellom 5-6 og 10-12 personer, så øvelsene har hatt 

karakter av sangstund. Leder i vårsemesteret var Maren Tischendorf, og i høstsemesteret 

Camilla Lunde. Kantor spiller. 

Dressing  
Dressing har gjennom 2023 møttes ukentlig onsdag ettermiddag i bomberommet på 
menighetssenteret. De er en fin gjeng som gjør ulike ting sammen som filmkvelder, spill- og 
lekekvelder. Før jul ble det pepperkakebaking og rommet ble pyntet med juletre og kos. Vi 
ser frem til enda er år med masse gøye aktiviteter og koselige stunder. 

Synne Smedstad Ingebrigtsen 

Konfirmanter   
Konfirmantarbeidet i Årstad menighet består av 4 hoveddeler; undervisning, aktiviteter, 

gudstjenester og leir. Undervisningen består i samlinger på 1 time som er i utgangspunktet 

annenhver uke. På disse samlingene bruker vi Kristuskransen som utgangspunkt for temaer 

som blir tatt opp. Konfirmantene deltar og på en aktivitet, knyttet til ungdomsarbeidet, i 

løpet av konfirmanttiden. De har hatt to valg; Dressing som holder til i Årstad 

menighetssenter eller ungdomsklubben Freak som holder til i Fridalen kirke. Gjennom 

aktivitetene ønsker vi at konfirmantene skal få oppleve et kristent ungdomsmiljø som de kan 
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fortsette i etter konfirmasjonen. 

Konfirmantene skal minimum delta på 8 gudstjenester i løpet av konfirmasjonstiden. På to 

av disse gudstjenestene er de med som ministranter (medhjelpere). 

I 2023 hadde vi en flott konfirmasjonsgudstjeneste i mai i nydelig vær og det var et flott kull 

på 17 konfirmanter som ble konfirmert. Høsten 2023 fikk vi nye påmeldte og 14 ungdommer 

skal stå konfirmanter våren 2024.  

Kirkens Nødhjelp – Fasteaksjonen. 
Kirkens Nødhjelp er en del av den norske kirkes internasjonale diakonale arbeid. Årstad 

menighet deltar hvert år på Fasteaksjonen. I 2023 hadde vi for første gang globalløp 

istedenfor at konfirmantene gikk med bøsser. Vi hadde gudstjeneste med påfølgende løp 

rundt Årstad kirke i samarbeid med Løvstakksiden, Fridalen og Landås menigheter.   

Menigheten har hvert år fast takkoffer til Kirkens Nødhjelp. Det er fast på julaften i tillegg til 

to andre takkoffer i løpet av året. 

5.LEIRSTED 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÅRSTAHITI 

Hytten Årstahiti står på en 7-mål stor tomt på Skotnes, 

Askøy. Tomten som er skilt ut fra eiendommen "Leirstedet 

Skotnes" som eies av KFUK/M. Adkomst er via skogssti fra 

Davanger eller med båt, (nærmeste veiforbindelse 

Fromreide eller Kjerrgarden). Hytten ble bygget på slutten 

av 1960-tallet, med standard for sommerbruk. Den har 

brønnvann, og innlagt strøm. Eier er Årstad Unge Kristne, 

en samling av enheter i Årstad menighet som er tilsluttet 

KFUK/M. 

Årstad menighetsråd har siden 1990-tallet gitt hytten 

moralsk og økonomisk støtte, og hyttens regnskap er en del 

av Årstad menighets økonomi. For øyeblikket er det ikke 

mulig for hyttestyret å hente ut løpende informasjon om 

inntekter og utgifter. Dette kommer til å dempe 

dugnadsinteressen og er på sikt en uønsket situasjon. 
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Opptur 

2023 ble en opptur for dugnad, inntekter og bruk av hytten. Den ble både leiet ut via Air bnb og brukt til 

overnattings og dagsturer av ungdommer og voksne med forskjellig tilknytning til menigheten. Det var 

også to flotte turer og noen dugnadsdager med ukrainske flyktninger. 

Brannanlegget tilfredsstiller nå brannvesenets krav. Driften av det nye anlegget medfører nye utgifter, og 

aktualiserer behovet for større inntekter enn beskjeden husleie fra målgruppen. 

Når det gjelder strømutgiftene håper vi at solceller på taket, som ble montert i 2023, skal gi utslag i 

rimelige utgifter. Årstahiti får ikke strømstøtte.  

  

Dugnadsarbeidet i 2023 gikk for seg hele sesongen: 

Rettet opp mur ved uteplass, drenert, ny benk 

Festet vindu som fikk nytt glass i fjor 

Innvending maling av de fleste soverommene. 

Utvendig maling /maling av pipen 

Fotografering, opprette profil Air-bnb, vask, rydd og klargjøring              for overnatting/utleie 

Innkjøp div sengetøy/ Vask mm etter utleie 

Utlegging av ilefeste for større båter/båter med kjøl. 

Utskifting av flyte-elementer på flytebryggen. 

Frakt og montering av solceller på taket. 

Rydding og merking av gangsti gjennom skogen fra Davanger. 

Vedlikehold påhengsmotor 

Oppfølging av strømregning / bytte leverandør 

Søkt ekstern pengestøtte slik menighetsrådet hadde bedt om.. 

Inntekter                                                                                                                                                                                       

Ulriken KFUK/M et stort beløp. + Spleis o.l. (dekket utgiftene til solceller) + Air-bnb utleie 7 dager tils. 

+ Det kom inn flere pengegaver. 

Hyttestyret takker for støtte fra menighetsrådet og fra dugnadsfolk!                                                                   

Signe Sandberg (kontaktperson), Cily Shakti, Rick Akerboom og Leif Hilmar Henriksen. 
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6. FRIVILLIGHET 

Utvalg og Komiteer 
Årstad menighet har mange frivillige som gjør en fantastisk innsats i menigheten. 
Menigheten har mange gode grupper og utvalg som er basert på frivillighet. Vi har 
Menighetsrådet, Hus utvalget, Kirkepryd, Basar komiteen, Gudstjenesteutvalget, 
Trosopplæringsutvalg, Musikk og kultur utvalg, Diakonatet, Menighetsblad utvalg, 
Torsdagskafeen, Årstahiti styre og Økonomiutvalget. Mange av de frivillige sitter i flere 
utvalg. Til sammen har vi rundt 40 frivillige.  

En ekstra stor takk til alle dere FRIVILLIGE som gjør en fantastisk innsats i Årstad menighet. 
Dere er verdifulle for menighetslivet.   

Kirkeverter og medliturger 

Ved utgangen av 2023 er det 6 kirkeverter og 6 medliturger på lista. Dette er en nedgang fra 
tidligere år, og det er behov for å rekruttere nye. Dette gjelder særlig for kirkevertene. Fordi 
vi er så få på lista, har vi gått over til å være bare en kirkevert per søndag og ikke to som før. 
Vi har også vansker med å ha nok kirkeverter til gudstjenester der det krev flere, som 
julegudstjenestene der vi i fjor kunne stille med bare en på kvar gudstjeneste fra lista. Resten 
måtte rekrutteres på anna måte via bekjentskap o.l. 

Dette er ei viktige oppgaver i gudstjenestene. Flott om flere har lyst til å være med som 
kirkevert eller medliturg!  

Inghild Follestad, Koordinator for lista 

 

7. DIAKONI 
Årstad diakonat har i mange år hatt sin egen årsmelding. Den er i år lagt inn på slutten av 
punkt 7 Diakoni 

Samfunnsdiakoni del 1 

Marianne har jobbet som diakon i Årstad og Fridalen siden høsten 2014. Hun sluttet som 
diakon etter vårsemesteret 2023. Hun har hatt en 100% stilling, men har hatt 50% permisjon 
de siste 4 årene. 

Livskvalitet 

Vi hadde i april Livskvalitet for første gang på en søndag ettermiddag for å gjøre det mulig å 
sammen gå fra dette tiltaket og videre på kveldsgudstjeneste. De fleste deltakerne ble med 
videre på Diakoniens dag i Årstad kirke. Flere fra Livskvalitet deltok med oppgaver på 
gudstjenesten og kirkekaffen. Jeg hadde en diakonal lærepreken hvor jeg underviste om hva 
diakoni er, og delte erfaringer fra arbeidet i Årstad og Fridalen. På kirkekaffen gav vi de 
andre en smakebit av Livskvalitet ved å demonstrere hvordan vi på dette tilbudet deler 
personlige tanker og erfaringer rundt allmennmenneskelige tema.  



12 

 

Tvil og tro og unge voksne 

På avskjedsgudstjenesten i Fridalen var Tvil og tro spesielt invitert med. Jeg hadde den 
samme diakonale læreprekenen der. Etter gudstjenesten hadde vi en samling i kirken der 
personer fra Tvil og tro og bibelgruppen for unge voksne deltok. Sistnevnte gruppe har hatt 
samlinger gjennom hele semesteret ca. annenhver uke.  

Sammen med frivillige og ansatte arrangerte jeg en fest for nåværende og tidligere frivillige 
og deltakere i samfunnsdiakonien. Her så vi tilbake på utviklingen av ulike prosjekter og 
tilbud siden starten i 2014. Hjertelig takk til alle som har bidratt på ulike måter i disse årene 
og gitt av sin tid, sin omsorg og sine gaver inn i arbeidet! Deltakerne og de frivillige i ulike 
grener av arbeidet i menighetene fikk mulighet til å bli bedre kjent. Det var også en 
anledning for involverte i mitt arbeid å bli litt bedre kjent med andre ledere i Årstad og 
Fridalen menigheter. 

Andre ting jeg har brukt tid på i vårsemesteret, er blant annet å veilede praksisstudenten, 
avrunde kontakten med ulike samarbeidspartnere, holde innlegg på NMS menighetsnettverk 
om integreringsarbeidet i Årstad og Fridalen, lede styringsgruppen, ha samtaler og 
systematisere de ulike ressursene tilknyttet arbeidet.  

Marianne Magnussen, diakon 

Samfunnsdiakoni del 2 – integrering 

Dette året var Marta Zientalak diakonimedarbeider i 50 %  

Kafé Dele  

Vi hadde 20 samlinger med Kafé Dele- med norsk språk, og 9 med engelsk. Vi fokuserte på å 
være en språkkafé for innvandrere i nærmiljøet og et sted for å knytte kontakt mellom disse 
og personer som har gått lenge i menighetene våre. Vi hadde blant annet temaene Familieliv 
i Norge”, “Juletradisjoner” og “17. Mai". Når vi jobbet med temaene, snakket vi først om den 
norske kulturen og livet i Norge og oppmuntret deretter deltakerne til å dele fra sine 
hjemland, for å bygge gjensidig forståelse. 

Internasjonal Middag  

Internasjonal middag bidrar til nettverksbygging og integrering i lokalmiljøet for alle aldre. Vi 
hadde Internasjonal Middag syv ganger i 2023. I løpet av kvelden lager vi mat, spiser 
sammen og blir kjent med hverandre. Dette året kom 95 personer fra alle generasjoner og 
fra 14 forskjellige land på Internasjonal middag.  
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Høstferie i Årstad menighet bydde på spennende aktiviteter for små og store. Vi begynte 

ferien med et pop up aktivitet «dans og maling», hvor våre deltakere ble invitert til å hente 

inspirasjon i for sine målinger i å danse. 

Samfunnsdiakoni – del 3 

Torsdagskafeen i 2023 
Torsdagskafeen eller Nærmiljøkafeen har vært i drift tilsammen 15 ganger i løpet av 2023;    
8 ganger i vårhalvåret og 7 ganger høsten 2023.  

Besøkstallene har variert noe. Best besøkt var kafeen den 12.januar med 64 gjester. Lavest 
besøkstall hadde vi 5.oktober med totalt 30 gjester. Gjennomsnittet gjennom året var 26 
voksne og 17 barn (O-12 år) noe som betyr 43 personer i snitt gjennom hele året 2023.. 
Kafeen samler alle aldersgrupper fra babyer til personer på omkring 90. 

Vi forsøker å spre informasjonen om kafeen via Facebook, Årstad menighets hjemmesider og 
ved plakater ved kirken og i menighetssenteret. Kafeen forsøker å holde lave priser på 
måltidene, men likevel slik at vi ikke skal gå med underskudd. I 2023 klarte vi å få et lite 
overskudd på driften av kafeen. Hele året har vi klart å holde prisen på kr 80 for middag med 
dessert. Barn mellom 5 og 12 år betaler halv pris. De yngste går gratis.  
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Når vi lager mat til så mange, er det viktig at retten ikke er for komplisert. Derfor er 
karbonader med potetstappe og grønn salat en gjenganger. Men vi har også laget Chili con 
carne, indonesisk kyllinggryte, fiskegryte, fårikål og betasuppe. Ved behov blir det servert 
wienerpølser til de minste barna.    

En fast gruppe frivillige har trofast har stilt opp.  Vi fortsetter å lage vaktplaner for kafeen slik 
at vi kan fordele arbeidet på en god måte. Ansvarlige for innkjøp og matlaging i 2023 har 
vært Signe Tone Øie, Signe Sandberg, Anne Lassen, Ingeborg Paasche og Sigrid Monen. Kåre 
Skorpen og Sverre Valderhaug har hatt hovedansvaret for salget på kafeen, mens Inghild 
Follestad, Anne Mette Lysvoll Olsen og Brit Rønningen har hatt et ansvar for oppvask og 
rydding. Karin Fauske har vært velvillig tilkallingshjelp. Tore Hegdahl har vært behjelpelig 
med å rigge ekstra bord og stoler. Vi håper på et jevnt antall besøkende også i 2024. Vår 
sogneprest Maren Flotve Tischendorf drev familiekor i tilknytning til kafeen gjennom våren 
2023 til ut på høsten da hun ble utnevnt til prost i Bergensdalen prosti.  Vår nye 
trosopplærer Camilla Kolbeinsvik Lunde har fortsatt dette arbeidet, noe som er blitt godt 
mottatt av barnefamiliene.   

Vi håper å finne flere frivillige som kan hjelpe til på kafeen i 2024. 

Sigrid Monen, frivillig 

 
Årsmelding for Årstad Diakonat 2023             

Styrets sammensetning 
Leder: Aida Karin Tengren Hansen             (2023-2025) 
Nestleder: Sidsel Ellingsen                           (2023-2025) 
Medlem: Ingeborg Øybekk Paasche               (2023-2024) 
Medlem: Inghild Follestad                                (2023-2025) 
Medlem: Sigrid Monen                                     (2022-2024) 
Medlem/ kasserer: Brit Rønningen                 (2022-2024) 
 

Økonomi 
Brit Rønningen er kasserer. Daglig leder samler bilag og BKF fører regnskap. 
 
Daglig leder Inger Kilen er Diakonatet sin kontaktperson når det gjelder økonomi.  
Vi har tidligere blitt enige om at det settes opp nye avtaler der diakonatet har egne 
innbetalingsfrister for lønn til diakoniarbeider, som skilles fra menighetsrådets 
betalingsfrist for lån (1. november og 1. mai.)  
 
Vi er fremdeles i dialog med daglig leder om dette og det var m.a. et møte 17. mars om 
samme sak. Sigrid Monen og Brit Rønningen deltok der på vegne av Diakonatet. Årstad 
Diakonat har også gjennom 2023 søkt å finne bedre økonomiske rutiner for samarbeidet 
med administrasjonen i Årstad menighet. 
 
For å komme ajour med avtalte innbetalinger til lønn til diakoniarbeider til 2023, så 
laget også Sigrid Monen på vegne av Diakonatet en oversikt. Tallene ble hentet fra 
informasjon i BKF. Restbeløp ble overført fra Diakonatet til Årstad menighet sin konto 
desember 2023. 
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Diakonatets vedtak om å betale 75% av lønn til diakoniarbeider i 5 år går ut juni 2024.  
 
I løpet av høst 2022 lånte menigheten 200.000 kr. fra Diakonatets konto til generell drift 
for å få betalt regninger. Disse pengene er ikke blitt overført tilbake til diakonatets konto 
i løpet av 2023. 
 
Det ble i løpet av året ordnet med eget Visakort/ kredittkort til bruk for Diakonatet. 
Dette skal lette innbetaling ved arrangementer i Diakonatet sin regi.  

Årsmøte 
Diakonatet hadde sitt årsmøte 6. mars. Det var 8 fremmøtte i tillegg til styret.  
Årsmelding og regnskap ble fremlagt. 
Forslag til nye vedtekter for Årstad Diakonat ble vedtatt. 
 

Valg:  
Disse stilte til valg: 
Medlem (ny): Aida Karin Tengren Hansen (2023-2025). Valgt til leder på møte 24. april, 
men overlatt til Inghild i august. 
Medlem: Sidsel Ellingsen (2023-25). Fortsetter som nestledar. 
Medlem (ny): Ingeborg Øybekk Paasche (2023-24). Valgt for ett år. 
Medlem: Inghild Follestad (2023-25) 
 

Representasjon 
-i Husstyret: Sigrid Monen 
-i styringsgruppa for diakonistillingen i Årstad/ Fridalen (ut året): Inghild Follestad 
-i Fondet: da Karin Fauske hadde gått ut av Diakonatet, ble Sidsel Ellingsen valgt som ny 
representant i august 2023 
 

Møtevirksomhet 
Det ble holdt 7 styremøter i Diakonatet i løpet av året, med i alt 51 saker til behandling. 
Diakonimedarbeiderne har som regel møtt v/ Marta. De har eget punkt på sakslisten om 
egne saker, slik at Diakonatet holder seg oppdatert. Det er også en mulighet for å skape 
et fellesskap om diakonale formål i menigheten. Årlig fellesmøte med Fridalen 
Diakoniutvalg 2. oktober i Årstad. Nytt fellesmøte med Fridalen Diakoniutvalg planlagt 
til mandag 7. oktober i Fridalen. 
 

Diakonistillinger 
Det er to diakonistillinger i Årstad menighet. Årstad Diakonat er representert i 
styringsgruppa for 100% diakonistilling finansiert av Bergen kommune, der 50% er knytta til 
Årstad menighet. Stillingen er et samarbeid med Fridalen menighet. Da Marianne 
Magnussen sa opp sin stilling i 2023 er det ved inngangen til 2024 utlyst etter ny diakon. 
Styringsgruppa er oppløst og videre arbeid vil få ny organisering der diakonen vil forholde 
seg til begge menighetsråd og samarbeider med de ulike organ i menighetene. 

I tillegg har Årstad menighet 50% diakonimedarbeiderstilling som har blitt betalt av 
menighetsrådet. I løpet av 2018 ble det klart at den økonomiske situasjonen i menigheten 
var forverret og ikke ga grunnlag for å delfinansiere denne stillingen som tidligere. 
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Diakonatet sitt vedtak av 26/19 gjelder fortsatt; «Årstad Diakonat vedtar frå 1. juli 2019 å 
delfinansiere ei 50% stilling i samarbeid med Fond for diakoniarbeidar (jm.før budsjett der 
Diakonatet finansierer 75% av de samla kostnadene til stillinga). Vedtaket gjeld for en 
periode på 5 år». Tatiana Sokolova Olsen er ansatt i stillingen. 

Tatiana gikk fra august 2022 ut i delvis studiepermisjon (10% av stillingen). Delvis permisjon 
ble innvilget videre for et nytt år fra august 2023 (nå 20% av stillingen). Marta Zientalak 
fortsetter i vikariatet., nå i 30%  

Det har lenge vært et behov for å få bedre rutiner for å overføre lønn til diakoniarbeider fra 
Diakonatet til Årstad menighet sin konto. Dette arbeidet videføres i 2024. 

Forslag til oppdaterte vedtekter for Årstad Diakonat 

Diakonatet tok i 2022 initiativ til å endre grunnregler for Årstad frivillige menighetspleie, 
vedtatt 29. september 1958 og revidert 29. januar 1962, til vedtekter som mer stemmer med 
dagens organisering og oppgaver. Arbeidet ble avsluttet i 2023 og forslag til nye vedtekter 
ble godkjent av Diakonatets årsmøte i mars 2023. Siden lagt frem for menighetsrådet.  

Diakoniens dag 

Diakonisøndag ble holdt 30. april. Prekenen bli holdt av diakon Marianne Magnussen som en 
«lærepreken» om diakoni. På kirkekaffen bak i kirken etter gudstjenesten var det fokus på 
tilbudet «Livskvalitet» som har pågått fast i Årstad menighet siden 2015. Deltakere på 
«Livskvalitet» var med og deltok med informasjon. Det ble også en orientering om 
Diakonatets arbeid, planlagte sommeraktiviteter og Årstahiti.  

Ulike arrangementer og tilbud i regi av Diakonatet/ diakonimedarbeiderne 

I 2023 har Årstad menighet hatt variert tilbud av aktiviteter for godt voksne. 
Diakonimedarbeider Tatiana Olsen har hatt 30% studiepermisjon og delte ansvar for sitt 
arbeid med diakonimedarbeider Marta Zientalak. 

Formiddagstreff 

Diakonimedarbeidere har arrangert formiddagstreffer en gang pr. måned. Formiddagstreff 
er en møteplass for seniorer i menigheten som er hjemme på dagtid. Ferdig påfyll, sosialt 
samvær, kulturelle innslag og andakt er ingredienser i samlingene. Det møtte opp 15 
personer i gjennomsnittet. 

I 2023 hadde vi et variert program. Felles juletrefest for godt voksne i januar ble arrangert i 
Fridalen menighet det var en fin begynnelse på året med quiz, musikk og varmt fellesskap. 
Første treffet i Årstad var i februar diakonimedarbeideren Tatiana Olsen fortalte om en 
fengselsreform i USA som ble inspirert av Norges kriminalomsorg. I mars besøkte vi igjen 
Fridalen menighet, hvor Landy Bakke fortalte oss om misjonsprosjektet. I april hadde vi 
besøk av Halldis Pollen fra Bergen Kristne Bokhandel. I mai hadde vi besøk av Terje 
Edvardsen som hadde et foredrag i forbindelse med nasjonaldagen. Semesteret avsluttet 
med en felles buss tur til Radøy som ble arrangert av Årstad diakonatet dette året. I høsten 
hadde vi besøk av Ole Loftås med foredrag «Husker du 50-tallet?». I oktober hadde vi besøk 
fra Bergen kommune, det var holdt et foredrag om hvordan handtere vi nye livsfaser. I 
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november var «Bedrageri mot godt voksne» temaet på treffet og to betjente fra politi i 
Bergen besøkte oss. Semesteret ble avsluttet med adventskonsert ved Anne Framholdt. 

Diakonimedarbeidere har planlagt program for formiddagstreffene sammen med 
diakonatet, og laget avtale med ulike aktører som deltok med kulturelle innslag i 2023. 

Dagstur sammen med Fridalen 

På slutten av vårsemestret, 14. juni, ble det arrangert pensjonisttur til Radøy på den 

vesle Prærielandsbyen på Vestnorsk utvandringssenter. En ekte norsk-amerikansk 

landsby som er flytta fra USA til Sletta på Radøy. To retters lunsj skal serveres på 

Kilstraumen Brygge - et historisk gjestehus i Nordhordland, som har tradisjoner helt 

tilbake til 1610. 28 personer var med på turen og ga positive tilbakemeldinger. 

  

Sommeraktiviteter 

I sommer hadde Årstad menighet sammen med Fridalen menighet et variert tilbud av 

aktiviteter. Blant annet var det grillfest, temakvelder, språkkafe, åpen kirke, 

friluftsaktiviteter og tur til Årstadhiti. 

Språkkafe er ganske populært i ferien. Det var tilbud å være med på engelsk og norsk 

språktrening ukentlig. I sommer hadde vi 9 faste deltakere som var med på kurset. 

Vi var også opptatt av å tilby ulike fysiske aktiviteter i ferien. Det ble arrangert 3 

spontane fjellturer (etter værforhold). Mest populært treningstilbud var et Zumba- kurs. 

Kurset var ledet av en kvalifisert danseinstruktør og til sammen var det 19 deltakere 

som benyttet seg av tilbudet. Høydepunktet var en helgetur til Årstahiti. Det var 50 

personer som var med på turen, og for å sørge for at det var plass for alle måtte vi dele 

gruppen i 2. De første var med fredag-lørdag, andre gruppen var med lørdag-søndag. Vi 
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har fisket, badet, laget mat sammen, gikk tur i nærområdet, både voksne og barn ga oss 
veldig positive tilbakemeldinger.  

 

Diakonimedarbeiderne har gjennomført 16 aktiviteten på 5 uker. Over 160 deltakere fra 

ca. 12 ulike land deltok på aktivitetene våre i sommer.  

 

 

Besøkstjeneste og hilsener til jubilanter 

I 2023 var diakonimedarbeideren på 17 avtalte husbesøk og spaserturer med godt 

voksne som er bosatt i Årstadområde. Det ble også delt ut hilsener til jubilanter ved 80, 
85, 90, 95 og 100 år. 17 av 25 hiler ble mottatt (8 kom tilbake i retur av ulike grunner). 

Arrangement i juletiden 

Siste uken i advent arrangerte diakonimedarbeiderne «Juleaktiviteter». Vi fikk midler fra 

Bergen kommune (kr. 35 000,-) for å arrangere advents- og juleaktiviteter. Dette var 

viktig for oss, spesielt i disse utfordrende tider Målgruppen var ukrainske flyktninger, 

godt voksne fra nærmiljøet, beboere i menighetshuset og andre som ikke hadde 

mulighet til å feire jul tradisjonelt. Vi holdt blant annet åpen kirke på lille julaften, hvor 

alle besøkende fikk en liten julehilsen, varm gløgg og kjeks. Andre juledag arrangerte vi 

familiefilmvisning og i romjulen malekurs. Høydepunktet var den felles middagen på 

første juledag, hvor rundt 70 personer deltok. Arrangementet var en stor suksess, preget 

av glede, god mat og hyggelig samvær. Det er alltid hjertevarmende å se så mange 
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mennesker samlet for å dele øyeblikk og skape gode minner. I år fikk vi også god støtte 
fra våre faste frivillige. 

 

Diakonatet valgte ellers i år å kjøpe et lite juletre som sto i gangen i 1. etasje til glede for 

de som gikk forbi i juletiden. Kan tas fram igjen til neste år. 

 

Oppsummering 
Mye av diakonatets administrative arbeide hadde i 2023 sitt fokus på å sluttføre nye 

retningslinjer for arbeidet som er mer oppdatert til dagens situasjon. Diakonatet har 

også fortsatt arbeidet med å bedre rutiner for økonomiske overføringer som er avtalt 

gjeldende lønn til diakonstillingen (overføres fra Diakonatet til menigheten) og renter/ 

avdrag som nedbetaling på lån f(ra menigheten til diakonatet). Det må være en 

målsetting å komme i orden med dette i løpet av kommende år. 

 

Ellers så står formiddagstreffene sentralt i det diakonale tilbudet til eldre i menigheten. 

Det har vært en fin økning i oppmøte til treffene. Tema har vært av stor interesse og slått 

godt an. Men mange av de frivillige har stått på svært lenge og kan trenge avløsning. Det 

er også viktig på sikt å se om det kan rekrutteres yngre grupper av eldre som deltakere. 

 

Diakonatet er også svært takknemlige til diakoniarbeiderne og alle frivillige som også i 

sommerferien og i juletidene klarer å holde tilbudet oppe til glede og berikelse for 

aktuelle grupper. 

 

Årstad Diakonat 

Bergen, februar 2024 

 

 

8. ANDRE AKTIVITETER 

MENIGHETS BASAR 2023 

Med vår stabile og dyktige basar komite ble det i år vel gjennomført en særdeles tradisjonsrik basar 
hvor det kom flere folk enn vanlig og mange nye. Som vanlig gikk hoved utlodningen sin vante gang 
og det ble solgt lodd på bok, godt hjulpet av nettet og sosiale medier. Selve basar dagen besto av åre 
salg med 3 runder som ble utsolgt på hver runde, og KorrKorr fikk æren i år å åpne årets basar. Og 
det ble ballett oppvisning, barnekoret sang også, andakt og felles sang. Det var salg av vårruller som 
forsvant unna, kaker og hjemmelagde håndarbeid som sterke ressurser bidro med. Det var utrolig 
mange sterke ressurser som var i full sving for å få selve basaren til å gå sin vante gang og 
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menigheten er kjempetakknemlig for all den hjelpen, støtten og selvsagt all bidrag vi mottar og det 
setter vi kjempe stor pris på.  

På årets basar kom det totalt inn kr. 49975,95. - 
 
Basarkomiteen besto av: Svein Ødegaard, Randi Fauskanger, Liv Vabø, Margaret Aabrek Henriksen, 
Grethe D. A. Borge - leder av komiteen!  
 Og Basarkomiteen ønsker nytt medlem Helene Bjørklund varmt velkommen i komiteen.  
Årstad Menighet TAKKER HJERTEVARMT alle som har bidratt med gevinster, håndarbeid, mat, sterke 
ressurser, og alle som opptrådte. Så håper vi at vi ses på neste basar 2024. 

På vegne av Årstad Basarkomite og Årstad Menighet  
Grethe D. A. Borge - leder av komiteen, Svein Ødegaard, Randi Fauskanger, Liv Vabø, Margaret 
Aabrek Henriksen 

Kirkepryd 

Årstad Kirkepryd sin virksomhet er å sette opp friske blomster i kirken til gudstjenester, 

vigsler og de forskjellige høytider i kirkeåret. Vi forholder oss til de liturgiske fargene i 

kirkeåret. 

8. oktober 2023 kunne Kirkepryd feire 100 års jubileum. Dette ble markert under 

gudstjenesten denne søndagen. Vi fikk fortalt litt om ledere av gruppen og oppgavene 

gjennom disse årene. 

8. oktober 1923 startet res.kap Oscar Albert Munch og frue dette arbeidet. Navnet var den 

gang Blomstermisjonen. Senere overtok Helland Madsen ledelsen, og etter han var det 

Ragnar Waagbø og frue som ledet gruppen. 

I 1991 overtok Karin Fauske regnskapet etter fru Waagbø. Syv damer delte nå på oppgavene. 

Foreningen endret navn til Kirkepryd. 

Karin Fauske ble takket av som leder gjennom 32 år! 

I 2023 ble det avholdt to møter i Kirkepryd. Nye vaktlister ble satt opp og oppgaver fordelt. 

Vi er fortsatt syv damer i gruppen som trives og samarbeider godt sammen. 
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Til advent laget vi krans i kirken, Dankertsen AS leverte blomster til julehelgen. 

Menighetens høstbasar ble sponset med et ullpledd også i år. 

Kirkepryd vil spesielt takke kontorpersonell, kirketjener og Dankertsen AS for hjelp og 

forespørsler når vi trenger det. 

Vi håper alle som kommer til kirken kan glede seg over blomstene som Gud lar gro. 

Gerd A. Sæbø, frivillig 

Misjonsutvalget  

Medlemmer i utvalget i 2023: Ingeborg Øybeck Paasche, Orlaug Oma, Tove Nygaard, Inghild 
Follestad.  

Utvalget tok initiativ til to misjonsgudstjenester i løpet av året, 12. mars og 3. september. 
Fokus har vært på NMS sitt arbeid i Kamerun. 

Menighetsrådet gjorde i 2022 vedtak om å beholde Kamerun som misjonsland i videre 
misjonsavtale med NMS og ny avtale vart då signert.  

I september så vi fram til å ønske biskop Baigèle velkommen tilbake på besøk i Årstad, 16 år 
etter at han var på besøk sist (2007). Han var i Norge pga jubileum for kirka i Ngaoundèrè og 
samarbeidet med NMS, men pga forsinkelser i flytrafikken rakk han ikke fram til gudstjeneste. 
Men vi hadde med oss tidligere kamerun-misjonær og prest Tom Sverre Tomren. Han ga et 
interessant innblikk i dagens kirkeliv i Kamerun med et spesielt fokus på forholda for kvinnelige 
prester i landet som er tema for doktorgradsarbeid og bok som han har gitt ut. (Lutherske 
kvinneprester i Kamerun. 
Historie, teologi, erfaringer og ekklesiologisk endring. Embla akademisk 2022). 

NMS får fremdeles 4 kirke-ofringer i året til arbeidet i Kamerun. 

Inghild Follestad, frivillig 

 

Menighetsblad  
I 2023 ble det gitt ut 5 nummer av menighetsbladet. Tore Hegdahl og Maren Tischendorf er 

ansvarlig for annethvert blad. Det er mange som stiller opp på dugnad for å få levert ut 

bladene i postkassene og som skriver ulike artikler til bladet. Mange bidrar også med ulike 

artikler til bladet.  

Menighetsblad fra de siste årene skal være tilgjengelig på menighetens nettside: 

www.kirken.no/aarstad. 

Maren F. Tischendorf, sogneprest  

Menighetssenter  

Det skjer jevnlig endringer i utleieforhold i de 20 leilighetene, noe som er normalt i denne 
type leiligheter. Det går greit å etablere nye leiekontrakter. Ved bytte av leietakere er det 
nødvendig med enkelt vedlikeholdsarbeid. 

https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.kirken.no%2Faarstad&data=05%7C02%7Cik735%40kirken.no%7C733a8e19fc474bd92d2708dc44d5f797%7C512024a486854f03808614a61730e817%7C1%7C0%7C638460932967746935%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=j0gUW%2FDOWGBQeIJMTCwnqFeL3EaJDn4Ljh9%2BOS7ZS84%3D&reserved=0
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Det gjøres jevnlig vedlikehold på huset, og noen forhold er preget av at det er gamle 
installasjoner, f.eks. rørsystemer. Dette året har vi ikke gjennomført større oppgraderinger 
på huset. Dette skyldes usikkerhet knyttet til økonomiske forhold. Vi har noen større 
vedlikeholdsoppgaver foran, noen av disse ligger inne i budsjettet for 2024. 

Økonomisk er huset rammet av økte utgifter til oppvarming. Dette er det behov for å se 
nærmere på. Vi mener at det ellers er god drift av huset, økonomisk og teknisk.  

Husutvalget har hatt jevnlig møter gjennom året og har bestått av Rasmus M Lassen, leder, 
Sigrid Monen, Liv Vabø og Jon Abelsæth. 

Edmund Hansen er pålitelig vaktmester.  

 
 
 
Lene Iversen Inger Kilen 

 

Menighetsrådsleder (s) 

 

Daglig leder 

 

 

 

 

 

 

 


